報道資料                       彦根市

                             Hikone City

 令和 7年 10月 20日

寄附目録贈呈式を行います（明治安田生命保険相互会社）

みだしのことについて、明治安田生命保険相互会社から寄附金の申出があり、下記のと

おり寄附目録の贈呈式を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和 7年 10月 24日(金) 11時 30分から 12時 00分まで

２ 場 所  彦根市役所本庁舎 4階特別応接室

３ 出席者  明治安田生命保険相互会社 滋賀支社

       支社長 佐藤 文彦 様 他 4名

彦根市

彦根市長、福祉保健部長 他

４ 次第 (1)開式

     (2)出席者紹介

     (3)明治安田生命保険相互会社 滋賀支社 代表者あいさつ

     (4)目録贈呈

     (5)記念撮影

     (6)閉式

５ 寄附内容および目的  金 779,497円

  地域住民の健康増進へ活用していただきたい。

６ その他

明治安田生命保険相互会社様は、令和 2 年度から「地元の元気プロジェクト」を展開

されており、今回、その取組の一環として地域住民の健康づくりや暮らしの充実等を図

るために本市にご寄附いただくものです。

令和 2 年度から計 6 回ご寄附いただいており、今年度は地域住民の健康増進としてご

寄附いただきます。

問い合わせ先

彦根市福祉保健部健康推進課

担当：吉野、北村

電話：0749-24-0816 FAX：0749-24-5870

E－mail：kenko@ma.city.hikone.shiga.jp